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SUOMEN AMPUMAHIIHTOLIITON TOIMINTASUUNNITELMA 2008

VUODEN 2008 TOIMINNAN PÄÄLINJAUKSET JA TAVOITTEET

Vuosi  2008  on  toinen  uuden  strategiakauden  kokonainen  toimintavuosi.  Syksyn  2007 
liittokokoukselle esitetään hyväksyttäväksi vuoteen 2010 tähtäävä päivitetty strategia. 

Suomen  Olympiakomitea  nimesi  syyskuussa  2006  Ampumahiihdon  yhdeksi  meneillään  olevan 
olympiadin  painopistelajiksi.  Keväällä  2008  on  seuraava  väliarviointi  jolloin  myös  Suomen 
Ampumahiihtoliiton järjestelmätuki kaudelle 2008-2009 arvioidaan.

Vuoden 2008 MM-kilpailut käydään helmikuun alussa Ruotsissa Östersundissa ja Nuorten MM-
kilpailut  tammi-helmikuun  vaihteessa  Saksassa  Ruhpoldingissa.  Östersundin  MM-kilpailut  ovat 
ensimmäinen virallinen välitavoite kohti Vancouverin 2010 olympialaisia. Tavoitteena Östersundin 
MM-kilpailuissa on naisten viestijoukkueen sijoittuminen 5. joukkoon ja miesten viestijoukkueen 
sijoittuminen 8. joukkoon sekä yksi sijoitus 5. joukkoon henkilökohtaisessa kilpailussa.. Nuorten 
MM-kilpailuista tavoitteena on mitali ja koko joukkueen onnistuneet suoritukset.

Liiton  talous  2008  on  haasteellinen.  Vuoden  2007  aikana  Suomessa  on  kaksi  maailmancupin 
osakilpailua joiden ansiosta vuosi 2007 on merkittävästi ylijäämäinen. Vuonna 2008 Suomessa ei 
ole maailmancupin osakilpailua. Vuoden 2008 budjetti on 66 000 euroa alijäämäinen. Vuoden 2008 
talouden  osalta  on  tärkeää,  että  pystytään  hankkimaan  3-4  uutta  yhteistyökumppania  ja  oma 
varainhankinta tehostuu. 

Vuoden 2008 aikana päätetään kilpailukausien 2010/2011-2013/2014 maailmancupien järjestäjät. 
Yhteistyössä  A-lisenssin  omaavien  järjestäjien  Kontiolahden  ja  Lahden  kanssa  haetaan  MC-
osakilpailuja Suomeen.

Liiton  strategian  mukaisesti  vuoden  2008  aikana  tullaan  jatkamaan  lisäresursointia 
nuorisotoimintaan  ja  ampumahiihtoseurojen  toiminnan  tukemiseen.  Seurapalveluihin  ja 
nuorisotoiminnan  kehittämiseen  palkataan  vuoden  alussa  päätoiminen  seurapalveluasiantuntija. 
Huippu-urheilussa  menestymisedellytyksiä  parannetaan  lisäresursoinnilla  valmennus-  ja 
huoltohenkilöstöön.
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1. HALLINTO, ORGANISAATIO JA JOHTAMISJÄRJESTELMÄ 

1.1. Organisaatio

Liiton toimipisteet ovat Helsingissä SLU:n talolla ja Seinäjoella Pohjanmaan Liikunnan ja Urheilun 
tiloissa.  Vuoden  2008  aikana  toteutettavia  tärkeitä  uudistuksia  ovat  liiton  seura-  ja 
urheilijatietohallintajärjestelmän uudistaminen sekä www-kotisivu-uudistus.

Liiton toiminnasta vastaa hallitus ja toiminnan operatiivisesta johtamisesta vastaa toiminnanjohtaja. 
Vuoden  2008  alussa  liitolle  palkataan  päätoiminen  seurapalveluasiantuntija  toteuttamaan 
ampumahiihtoseurojen  ja  aluejärjestelmän  kehittämis-  ja  koulutustoimintaa,  valiokuntien 
valmistelutyötä sekä liiton tiedotustoimintaa. 

Vuoden  2008  aikana  on  tavoitteena  lisätä  hallituksen  valiokuntien  aktiivista  roolia  asioiden 
valmistelussa.

Suomen Ampumahiihtoliiton päätehtävänä on tukea ja  kehittää ampumahiihtoseurojen toimintaa 
sekä luoda mahdollisuuksia kansainvälisessä huippu-urheilussa menestymiselle. 

Liiton henkilöstö 2008

Liiton  henkilöstöön  kuuluvat  päätoimisina  henkilöinä  toiminnanjohtaja,  seurapalveluasiantuntija, 
päävalmentaja ja huoltopäällikkö. 

Valmennuksen  ja  koulutuksen  osan  vuotta  toimivat  henkilöt  ovat  lajivalmentaja, 
ampumavalmentaja, nuorten vastuuvalmentaja, huoltomies, hieroja/fysioterapeutti, liiton lääkäri

Liittojohtoisessa valmennuksessa toimivat KYKY-ryhmän valmentajat sekä aluekeskusvalmentajat. 
Tarpeen vaatiessa kilpailu- ja harjoitusmatkoilla toimii muuta valmennus- ja huoltohenkilöstöä.

Ostopalveluna  hankitaan  toimistopalvelut  ja  kirjanpito,  koulutusjärjestelmän  kehitystyö, 
julkaisutoiminnan taittotyö.

1.2.  Hallitus ja valiokunnat

Suomen Ampumahiihtoliiton syyskokouksen valitsema hallitus toimii toimeenpanevana elimenä. 
Hallitus kokoontuu säännöllisesti ja päättää sille säännöissä määritellyt asiat.

Hallitukseen kuuluu 9 jäsentä; Puheenjohtaja, jota kutsutaan myös liiton puheenjohtajaksi ja kaksi 
varapuheenjohtajaa  sekä  kuusi  muuta  jäsentä,  joiden  nimetyt  vastuualueet  ovat:  nuoriso-  ja 
harrastetoiminta,  koulutustoiminta,  huippu-urheilutoiminta,  markkinointi-  ja  viestintätoiminta, 
kilpailu- ja sääntötoiminta, talous- ja järjestötoiminta.
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Hallitus  nimeää  valiokuntien  jäsenet.  Hallitus  voi  nimetä  toimikuntia  ja  projektiryhmiä  tarpeen 
mukaan.

Puheenjohtajisto,  talous-  ja  järjestötoiminnan  vastaava  ja  toiminnanjohtaja  muodostavat 
talousryhmän.  

Vuoden 2008 aikana hallitustyöskentelyä kehitetään päivitetyn strategian mukaisesti. Hallituksen 
valiokuntien  toiminnan  painopiste  on  seuratoiminnan  kehittämisessä,  valmennustoiminnan 
järjestämisessä  ja  kehittämisessä,  kilpailutoiminnan  koordinoimisessa  sekä  viestinnän  ja 
markkinoinnin tehostamisessa. 

1.3. Aluetoiminta

Aluetoimintaa  toteutetaan  liittojohtoisesti  neljässä  aluekeskuksessa  ja  yhdeksällä  paikallisella 
alueella.  Aluekeskuksien  toiminnasta  vastaavat  nimetyt  aluekeskusvalmentajat.  Koordinoinnista 
vastaa  nuorisotoiminnasta  vastaava  valiokunta  ja  seurapalveluasiantuntija.  Yhdeksän 
paikallisalueen toimintaa koordinoivat niiden johtokunnat tai aluetoimikunnat. Vuoden 2008 alussa 
perustetaan  urheiluakatemian  yhteydessä  toimiva  valtakunnallinen  ampumahiihdon 
harjoittelukeskus.

Aluekeskukset ovat eteläinen alue, läntinen alue, itäinen alue ja pohjoinen alue. 

Yhdeksän  paikallista  aluetta  ovat  Kaakkois-Suomi  (Etelä-Karjala,  Etelä-Savo  ja  Kymenlaakso), 
Häme (Etelä-Suomi ja Päijät-Häme), Varsinais-Suomi, Satakunta, Pohjois-Karjala yhdessä Pohjois-
Savon  kanssa,  Keski-Suomi,  Etelä-Pohjanmaa,  Keski-Pohjanmaa,  Pohjois-Suomi  (Pohjois-
Pohjanmaa, Kainuu ja Lappi).

Aluekeskusten  tehtävänä  on  14-16-vuotiaiden  ampumahiihtäjien  leiritystoiminnan  tehostaminen 
sekä alueellisten valmentajakoulutusten järjestäminen. Yhdeksän paikallisalueen päätehtävänä on 
alueen  seurojen  yhteistyöelimenä  toimiminen  sekä  alueellisen  kilpailu-  ja  valmennustoiminnan 
järjestäminen. Alueet raportoivat toiminnastaan vastaavalle valiokunnalle säännöllisesti.  

Ampumahiihtoliiton  yhdeksän  paikallisalueen  toimintaa  tuetaan  alueellisilla 
seuraneuvottelupäivillä. Paikallisalueille voidaan myöntää aluetoiminnan tehostamistukea leiritys- 
ja koulutustoimintaan. Tuen saaminen edellyttää toimintasuunnitelman ja talousarvion toimittamista 
liiton  toimistoon.  Tukihakemukset  tulee  toimittaa  joulukuun  loppuun  2008  mennessä. 
Tukianomuksissa on oltava tapahtuneen toiminnan raportointi nimilistoin ja tositteet kuluista joihin 
avustusta  haetaan.  Virallisesti  rekisteröidyt  Suomen  Ampumahiihtoliiton  alueyhdistykset  voivat 
hakea 300 euroa tukea hallinnollisiin kuluihin. 

Alueet voivat saada liitolta tukea myös muihin ampumahiihtoa edistäviin tapahtumiin. Hakemukset 
on tuotava liiton hallituksen tietoon edellisen vuoden syyskuun loppuun mennessä.
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1.4. Seuratoiminta

Liiton  strategian  yhtenä  painopisteenä  on  ampumahiihdon  seuratoiminnan  kehittäminen. 
Tavoitteena  on  aktivoida  ampumahiihdon  seuratoimintaa  ja  lisätä  muun  muassa  toimivien 
ampumahiihtokoulujen määrää. 

Toimintakauden  1.11.2007-  31.10.2008  toiminnasta  kerätään  seuroilta  raportointi.  Seurojen 
toimintaa  tarkastellaan  seuraavien  osa-alueiden  osalta:  seuran  harjoitustapahtumat, 
lajiesittelytapahtumat  nuorille,  harrastetapahtumat  aikuisväestölle,  kilpailutoiminta,  seuran 
urheilijoiden kilpailumenestys, toiminnassa mukana olevien ohjaajien ja valmentajien määrä, uusien 
ohjaajien ja valmentajien kouluttaminen.

Parhaat  seurat  ja  toimintaansa  aiempiin  raportointeihin  verrattuna  parantaneet  seurat  tullaan 
palkitsemaan kevätliittokokouksessa 2009.

Kilpailumenestyksen osalta seurat kilpailevat SAhL:n seuramestaruudesta kilpailukaudella 
1.11.2007 – 31.10.2008.
Seuramestaruudessa huomioidaan seuran jäsenten saavuttamat pisteet seuraavasti:
henkilökohtainen kilpailulupa/henkilö (kaikki sarjat 1 piste), luokittelu (sis. ampumahiihdon ja 
kesäampumahiihdon), kultaisen merkin luokka 16 pistettä, suurmestariluokka 8 pistettä, 
mestariluokka 4 pistettä, ensimmäinen luokka 2 pistettä, seuran urheilijoiden saavuttamat pisteet 
SM-kilpailuissa jaettuna 100:lla, SM-viesteissä huomioidaan osuuksittain saavutettu tulos.

1.5. Kansainvälinen toiminta

Kansainvälisen  Ampumahiihtoliiton  (IBU)  toimintakauden  2006-2010  toimielimissä  kongressin 
valitsemina toimivat  Ville  Haapala teknisen komitean jäsenenä ja Jorma Helen tilintarkastajana. 
IBU:n hallitus on valinnut Hannu Litmasen lääketieteellisen komitean jäseneksi ja Esa Haapalan 
Masters’ komitean jäseneksi.

IBU:n teknisten valvojien ryhmään kuuluvat Esa Haapala, Ville Haapala ja Tuomas Ylä-Tuuhonen. 
Kaudella 2007/08 Ville Haapala on tekninen valvoja Saksan Oberhofissa, Esa Haapala ja Tuomas 
Ylä-Tuuhonen ovat kansainvälisinä tuomareina NMM-kilpailuissa Saksan Ruhpoldingissa. Hannu 
Litmanen  toimii  doping-testien  johtajana  Kontiolahden  maailmancupissa  ja  Korean 
Pyeongchangissa. Lisäksi Esa Haapala on TD IBU:n kesäcupissa Venäjän Pihkovassa.

Suomen Ampumahiihtoliitto on mukana kehittämässä ampumahiihtoa IBU:n kongressin linjausten 
mukaisesti  ja toimittaa eri kokeiluista saadut kokemukset ja kehittämisehdotukset IBU:lle.  Liitto 
pyrkii  tukemaan  toimia  osanottomäärän  lisäämiseksi  veteraanien  kansainvälisiin 
mestaruuskilpailuihin ja veteraanikilpailujen lajien kehittämistä sekä yhteistoiminnan kehittämistä 
Pohjoismaiden ja Baltian maiden kanssa.

IBU:n kongressi  järjestetään  Prahassa  elo-syyskuun vaihteessa  2008.  SAhL lähettää edustajansa 
kongressiin. 
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Vuonna  2008  on  haussa  MM-kilpailut  vuosille  2012  ja  2013  sekä  maailmancupin  osakilpailut 
nelivuotiskaudelle  2010/2011-2013/2014.  Maailmanmestaruuskilpailuja  ja  MC-kilpailuja  voivat 
hakea ne seurat joilla on A-lisenssi. SAhL toimittaa näille seuroille tiedon hakumenettelystä.

2. KOULUTUSTOIMINTA

2.1. Seurakoulutus

Vuoden  2008  aikana  järjestetään  alueellisia  seuraneuvottelupäiviä.  Nuoren  Suomen  eettinen 
kehityshanke  ”ampparikoulun  kautta  vauhtia  ja  tarkkuutta”  kehittää  seurojen 
ampumahiihtokoulujen  toimintaa.  Tavoitteena  on  luoda  hyviä  toimintamalleja  ja  tuoda  niitä 
raportointien  avulla  kaikkien  käyttöön.  Vuoden 2008 aikana  käynnistetään  seuratoimintaoppaan 
valmistaminen.

2.2. Ohjaaja- ja valmentajakoulutukset

Vuoden  2007  aikana  on  käynnistynyt  Suomen  Ampumahiihtoliiton  I-III-tason 
valmentajakoulutusten kehittämishanke, johon on saatu tukea VOK-tiimiltä. Vuoden 2008 aikana 
toteutetaan  I-tason  valmentajakoulutusmateriaalin  uudistaminen,  pilottikoulutus  sekä 
mahdollisuuksien mukaan alueelliset I-tason valmentajakoulutukset.

Peruskoulutuksena  uusille  ampumahiihdon  ohjaajille  tarjotaan  Ampparikoulun  ohjaajan 
starttikoulutusta. 

II- ja III-tason valmentajakoulutusten uudistaminen käynnistetään vuoden 2008 aikana.

Valmentajan  ammattitutkinnon  ja  Valmentajan  erikoisammattitutkinnon  näyttötutkintoihin 
valmentavien koulutuksen järjestäjien kanssa tehdään yhteistyötä. Liitto ohjaa ja tukee koulutuksiin 
hakeutuvia ampumahiihtovalmentajia.

2.3. Kilpailunjärjestäjien koulutus

Kauden 2008/2009 arvokilpailujen järjestäjille ja teknisille valvojille järjestetään koulutustilaisuus 
loka-joulukuussa 2008. Tilaisuudesta tiedotetaan Ampumahiihtäjä-lehdessä ja liiton nettisivuilla.
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3. VALMENNUSTOIMINTA

3.1. Yleistä

Valmennustoiminnassa  päätähtäin  on  Vancouverin  olympialaisissa  2010.  Valmennuksen 
linjauksissa ja tavoiteasettelussa tämä on otettu selkein painotuksin huomioon. Välitavoitteet ovat 
vuosittain  MM–kilpailuissa.  Östersundin MM-kilpailuissa  tavoitteena on naisten viestijoukkueen 
sijoittuminen 5. joukkoon ja miesten viestijoukkueen sijoittuminen 8. joukkoon sekä yksi sijoitus 
henkilökohtaisessa kilpailussa 5. joukkoon. Kilpailukauden 2006-2007 tuloksissa Suomen sijoitus 
maapisteissä  on  niin  miehissä  kuin  naisissakin  21.  Kauden  2007-2008  tavoitteena  on  parantaa 
joukkueiden sijoittumista maapisteissä.

Valmennusta tehostetaan maltillisesti kohti seuraavia olympialaisia. Tehostamistoimenpiteinä muun 
muassa  lisätään  yhteistyötä  eri  lajiliittojen  valmentajien  kanssa  toteuttamalla  yhteinen 
luistelutekniikan  tutkimusprojekti,  johon  on  haettu  avustusta  Olympiakomitealta. 
Kehittämishanketta johtaa KIHU. Luistelutekniikkaprojekti on kaksivuotinen, jonka toinen vuosi on 
tarkoitus olla spesifisti  ampumahiihtäjien tekniikkaprojekti.  Lisäksi Olympiakomitealta on haettu 
tukea liiton omalle tuuliammunnan harjoittelu- ja opetusmenetelmälle. Menetelmästä on tarkoitus 
saada  välitöntä  hyötyä  Olympiaryhmän  ja  nuorten MM – ryhmän  harjoitteluun sekä hyödyntää 
myöhemmässä vaiheessa nuorempien valmennusryhmien tuuliharjoittelun opetusvälineenä (Kyky- 
ja alueryhmät).

3.2. Olympiaryhmä

Olympiaryhmän  harjoittelun  pääteemoina  ovat:  lihaskestävyys,  lajinomaisuus  ja  vauhti  / 
vauhtireservi. Kaikessa tekemisessä pyritään harjoittelua ohjaamaan lajin vaatimusten mukaisesti.

Ammunnan harjoittelussa on kauden rytmitystä muutettu siten, että lajinomaisuus näkyy myös tällä 
osa-alueella. Tämän mahdollistaa olympiadin alussa tehty neljän vuoden ammunnan suunnitelma, 
jossa alussa on hiottu perusosaamista  ja josta nyt  voidaan siirtyä  lajinomaisempaan tekemiseen. 
Käytännössä  perustaitoja  ylläpidetään  jatkuvasti,  mutta  myös  haasteellisempia  lajinomaisia 
ammuntoja tehdään jokaisen harjoituskauden alusta lähtien, aluksi pienempinä annoksina ja kauden 
edetessä ja taitojen kehittyessä lisääntyvässä määrin. Harjoittelun kantavana teemana on kaikessa 
tekemisessä laji ja lajisuoritus, joten ammuntakin nivotaan fyysisen harjoittelun yhteyteen. 

Ampumahiihtoliiton status Olympiakomitean järjestelmäliittona antaa vahvan pohjan valmennuksen 
kehittämiselle.  Tähän  liittyen  Ampumahiihtoliiton  omat  ja  yhteistyötahojen  kanssa  tehdyt 
valmennuksen tehostamisprojektit nousevat yhä keskeisempään osaan. Valmennuksen tavoitteena 
on  edelleen  ensisijaisesti  hiihtovauhdin  lisääminen  ja  ampumapaikkatoiminnan  varmuus  sekä 
harjoitusperustan vahvistaminen kohti Olympiakisoja kovenevalle harjoittelulle.
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3.3. Nuorten MM-ryhmä

Nuorten MM-ryhmään valitaan urheilijat neljästä ikäluokasta (N 21, N 19, M 21 ja M 19). Nuorten 
ryhmään  urheilijat  valitaan  edellisvuoden  tapaan  edellisen  kauden  kilpailutulosten  ja  erillisen 
valinta-  ja  testileirin  perusteella.  Testileirillä  pyritään  arvioimaan  urheilijan  niin  fyysistä  kuin 
psyykkistä  lahjakkuutta  sekä  ennustetta  aikuisten  sarjassa.  Ryhmään  tullaan  valitsemaan 
urheilijoita, joilla on realistiset mahdollisuudet sijoittua 15 parhaan joukkoon nuorten MM-kisoissa.

Nuorten  MM  –  ryhmän  leirityksessä  painotetaan  fyysisten,  henkisten,  sosiaalisten  ja 
ammunnallisten perus- ja lajitaitojen kehittämistä. Liitto pyrkii tukemaan nuoria aikuisia urheilijoita 
käynnistämällä  mentorointitoimintoa.  Nuorten  MM-ryhmän  harjoittelun  tavoitteena  on  antaa 
urheilijoille valmiuksia aikuisten sarjaan siirtymiseen, jotta jatkossa Olympiaryhmän urheilijat ovat 
valmiimpia  tuloksen  tekemiseen.  Käytännön  painotuksina  tämä  tarkoittaa  harjoittelussa 
ampumataidon  kehittämistä  (erityisesti  pystyammunta)  ja  fyysisten  ominaisuuksien  kehittämistä 
ylävartalon voima- ja kestävyysominaisuuksien osalta. Lisäksi kaikessa harjoittelussa painotetaan 
monipuolista taitoharjoittelua ja teknistä taitavuutta erityisesti lajitekniikan osalta.

3.4. Haastaja-ryhmä

Haastaja-ryhmään  valitaan  nuoria  ja  lahjakkaita  ampumahiihtäjiä,  joiden  kilpailutulokset  ovat 
rohkaisevia. 

3.5. Kyky-ryhmä

Kyky-ryhmään  valitaan  16-17-vuotta  täyttäviä  nuoria  kykykartoituksen  ja  aiempien  tulosten 
perusteella.  Ryhmän koko on noin 10 urheilijaa.  Ryhmän urheilijoiden tavoitteena on saavuttaa 
taso, joka vaaditaan siirryttäessä nuorten MM-ryhmään.

3.6. Aluekeskusryhmät

Nuorten  valmennustoiminnan  ja  valmentajakoulutustoiminnan  tehostamiseen  tähtäävää 
aluekeskustoimintaa jatketaan ja kahden toimintakauden kokemuksien myötä toimintaa kehitetään. 
Aluekeskusryhmiin  valitaan  keväällä  2008  noin  50  alle  16-vuotiasta  ampumahiihtäjää. 
Aluekeskustoimintaa toteutetaan neljässä aluekeskusryhmässä. 

Aluekeskusryhmien  toiminnan  tavoitteena  on  harjoittelun  perusteiden  ymmärtäminen  ja 
harjoittelemiseen ja urheilijan taitoihin oppiminen. Peruslähtökohtana on yksilön fyysistä, henkistä 
ja sosiaalista kehitystä tukeva valmennustoiminta.
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3.7. Muu toiminta

Kesällä 2008 järjestetään yhteistyössä Vuokatin Urheiluopiston kanssa Ampumahiihtokarnevaalit. 
Karnevaaleilla järjestetään monipuolista ohjelmaa kaikille ampumahiihdon harrastajille. 

Vuoden  2008  aikana  lisätään  toimia  urheilijoiden  urapolun  tukemiseksi.  Tässä 
yhteistyökumppaneina ovat urheiluakatemiat, urheilulukiot, urheiluopistot, olympiakomitea ja muut 
mahdolliset yhteistyötahot. 

Tavoitteena  on  lisätä  yhteistyötä  ja  osaamista  ampumahiihdon  parissa  toimivien  valmentajien 
keskuudessa. Ampumahiihtokarnevaaleilla järjestetään valmentajien yhteistyöseminaari.

4. KILPAILUTOIMINTA

4.1. Kilpailujärjestelmä ja kilpailuiden hakeminen

Kilpailujärjestelmään kuuluvat vuosittain IBU:n myöntämät kansainväliset kilpailut sekä SAhL:n 
myöntämin  kilpailuluvin  toteutettuna  SM-  ja  kansalliset  kilpailut.  Järjestelmää  täydentävät 
alueiden/piirien järjestämät kilpailut. 

Kaudelle 2007/08 myönnetyt kilpailut julkaistaan kilpailukalenterissa ja liiton internet-sivuilla. 

Seurojen hakemukset kansainvälisten kilpailujen osalta (2008/2009) tulee olla SAhL:n toimistossa 
1.12.2007.

Suomenmestaruuskilpailujen  lupa-anomukset  kausille  2009/10  ja  2010/11  tulee  olla  liiton 
toimistossa 1.5.2008 mennessä.

Kansallisten  kilpailujen  osalta  lupa-anomukset  kilpailukaudelle  1.11.2008  –  31.10.2009 
ampumahiihdoista ja kesäampumahiihdoista tulee olla liiton toimistossa 1.5.2008 mennessä.

4.2. Kauden 2007/2008 SM-kilpailut

Kaudella 2007/08 SM-kilpailuita järjestetään seuraavasti:

Ampumahiihdot:
16.-17.02.2008 SM nuoret. Pika- ja yhteislähtö, Alavieskan Viri
15.-16.03.2008 SM nuoret. Normaalimatkat ja viestit, Oulun Hiihtoseura
23.-24.02.2008 SM yleiset sarjat ja veteraanit. Pika- ja takaa-ajo/yhteislähtö, Ahveniston 

Ampumahiihtäjät
29.-30.03.2008 SM yleiset sarjat ja veteraanit. Normaalimatkat ja viestit, Kontiolahden 

Urheilijat
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Ampumajuoksut:
08.-10.08.2008 SM nuoret, Tuusulan Voima-Veikot
22.-24.08.2008 SM yleiset sarjat ja veteraanit, Kontiolahden Urheilijat

Rulla-ampumahiihdot:
08.-09.09.2008 SM rulla-ampumahiihto. Normaalimatkat ja takaa-ajo/yhteislähtö, 

Kontiolahden Urheilijat

4.3. Kaudelle 2008/2009 myönnetyt SM-kilpailut

Ampumahiihdot:
SM yleiset sarjat ja veteraanit. Pika- ja takaa-ajo/yhteislähtö, Kontiolahden Urheilijat
SM yleiset sarjat ja veteraanit. Normaalimatkat ja viestit, Kuhmo Ski
SM nuoret. Pika- ja takaa-ajo/yhteislähtö, Kymin Koskenpojat 
SM nuoret. Normaalimatkat ja viestit, Rovaniemen Ampumahiihtäjät/Ounasvaaran Hiihtoseura 

Ampumajuoksut:
SM yleiset sarjat ja veteraanit, Kauhajoen Karhu 
SM nuoret, Lahden Hiihtoseura 

Rulla-ampumahiihdot:
SM rulla-ampumahiihto, Kontiolahden Urheilijat

4.4. Kauden 2007-2008 kansainväliset kilpailut

Suomessa järjestetään kaudella 2007/08 seuraavat kansainväliset kilpailut:

11.11.2007 Kv SuperSprint, Kontiolahden Urheilijat
17.-18.11.2007 Kv GP-kilpailu, Kontiolahden Urheilijat
24.-25.11.2007 Kv Ensilumen kisat, Ensilumen Olos ry
29.11.-02.12.2007 Ampumahiihdon Maailmancup, Kontiolahden Urheilijat
03.-06.04.2008 Kv veteraanien mestaruuskilpailut, Kontiolahden Urheilijat

4.5. Lapua Junior Cup 

Ampumahiihtoliitto  on  solminut  NammoLapuan  kanssa  sopimuksen  Lapua  Junior  Cupin 
järjestämisestä kausina 2007-2008 ja 2008-2009. 

Ampumahiihtoliitto avaa haun Lapua Junior Cupin osakilpailujen järjestämisestä. Tarkoituksena on 
tarjota halukkaille seuroille  mahdollisuus järjestää suosittua kilpailusarjaa.  Samalla  kannustetaan 
kiinnittämään huomiota kilpailujen laatuun ja ampumahiihdon näkyvyyden parantamiseen. Tämän 
vuoksi haulle on asetettu kriteereitä, jotka kilpailun järjestäjän tulee täyttää.
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Cupiin  kuuluu  yhteensä  8  –  9  osakilpailua,  joista  kaksi  on  SM-kilpailua   ja  6  –  7  kansallista 
kilpailua. Cup on tarkoitettu 13-, 15-, 17- ja 19-vuotiaiden sarjoille. Osakilpailut pyritään jakamaan 
maantieteellisesti tasaisesti.

Lisätiedot ja hakukriteerit löytyvät liiton kotisivuilta.

4.6. Kilpailulupamaksut ja järjestäjien velvoitteet

Kilpailulupamaksut kaudella 2007/2008
Ampumahiihto
- SM (M,/N ja vanhemmat), henk.koht.kilpailu/pvä 750 €
- SM (M/N ja vanhemmat), viestikilpailu 250 €
- SM (M21/N21 ja nuoremmat), henk.koht.kilpailu/pvä 500 €
- SM (M21/N21 ja nuoremmat), viestikilpailu 250 €
- kv. kilpailu/pvä 250 €
- kansallinen kilpailu 50 €
Ampumajuoksu
- SM (M/N ja vanhemmat)1250 €
- SM (M21/N21 ja nuoremmat) 1250 €
- kansallinen kilpailu 50 €
Rulla-ampumahiihto
- SM 500 €
- kansallinen kilpailu 50 €

Kilpailulupamaksu
Kilpailulupamaksu  sisältää  kaikkien  kilpailuun  liittyvien  asioiden  maksut  yhdellä  laskulla: 
kilpailuluvan,  teknisen  valvojan  matkakulut  SM-kilpailuissa,  Kilpailukutsun  Ampumahiihtäjä-
lehdessä ja liiton nettisivuilla, Tulosten julkaisemisen ampumahiihtäjä-lehdessä ja liiton nettisivuilla 
(järjestäjä toimittaa sähköisessä, lehdessä julkaistavassa muodossa), SM-kilpailujen järjestäjille 3 
hengen koulutustilaisuuden ja 2 hengelle koulutustilaisuuden muiden kilpailujen (MM-, EM-, MC 
ja E-cup-kilpailujen) järjestäjille. SAhL maksaa kurssimateriaalin ja majoituksen (pl. ruokailut).
Mahdollisista teknisen valvojan majoituskorvauksista vastaa järjestäjä.

SAhL  laskuttaa  järjestäjää  kahdella  laskulla.  Ensimmäinen  lasku  on  1/3  kilpailuluvasta  ja  se 
peritään  kilpailuluvan  lähettämisen  yhteydessä.  Toisessa  laskutetaan  loppuosa 
kilpailulupamaksusta.  Maksun ollessa 250 euroa tai vähemmän, se peritään yhdellä kerralla.

Velvoitteet
Kilpailujen  järjestäjillä  on  velvollisuus  noudattaa  SAhL:n  yhteistyösopimuksia  seuraavien 
kilpailujen  osalta:  ampumahiihdon  SM-kilpailut,  ampumajuoksun  SM-kilpailut,  rulla-
ampumahiihdon SM-kilpailut

SAhL:n myyntialueet SM-kilpailuissa
3  x  500  cm2  korkea  mainosala  lähdössä  ja  maalissa  ja  100  metriä  mainosaitaa,  rintanumerot 
(jäljessä olevin lisäyksin), mainokset aseen tukkiin molemmin puolin(”IBU:n” paikka).
SAhL:lla  on oikeus  myydä  ampumahiihdon  SM-kilpailujen  (M/N ja  vanhemmat)  yhden päivän 
rintanumerot.  SAhL:n  tulee  käyttää  myyntivelvoitteensa  3  kk  ennen  kilpailuja,  jonka  jälkeen 
myyntioikeudet siirtyvät järjestäjälle.
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Mainosten  kiinnittämisestä  kilpailupaikalle  ja  niiden  irrottamisesta  vastaa  kilpailujen  järjestäjä. 
SAhL hoitaa mainosten kuljetukset kilpailupaikalle ja sieltä pois.

SAhL:n velvoitteet kilpailun järjestäjää kohtaan
SAhL  julkaisee  veloituksetta  yhden  SM-kilpailuja  koskevan  tiedotteen/kirjoituksen 
Ampumahiihtäjä-lehdessä.  Järjestäjä  vastaa  materiaalin  lähettämisestä  ajoissa  lehteen.  SAhL 
toimittaa järjestäjälle mainostaulut/banderollit hyvissä ajoin ennen kilpailuja sekä vastaa irrotettujen 
ja pakattujen mainosten poiskuljetuksesta kilpailujen jälkeen.

Velvoitteet kansainvälisissä kilpailuissa
MM-,  MC-,  EM-,  ja  EC-kilpailujen  järjestämisestä  SAhL  ja  järjestäjä  laativat  kumpaankin 
osapuoleen kohdistuvista velvoitteista ja korvauksista rahamäärineen kirjallisen sopimuksen
heti kilpailujen myöntämisen jälkeen. Kansainvälisten kilpailujen anomisen määräaika on 1.12.2007 
(Anomukset on oltava IBU:ssa 31.12.2007 mennessä).

4.7. Osanottomaksut

SM-ampumahiihto ja rulla-ampumahiihto:
- M/N ja vanhemmat 23 €/kilpailu 
- M21/N21 ja nuoremmat 18 €/kilpailu 
- M/N viestit 50 €/joukkue 
- muut viestit 40 €/joukkue 
SM-ampumajuoksut:
- kaikki sarjat 18 €/kilpailu 
- M/N viestit 45 €/joukkue
- muut viestit 40 €/joukkue

Kv. kilpailut enintään 23 €/kilpailu 

Kansallinen ja aluekilpailut:
- N19/M19 ja vanhemmat 13 €/kilpailu 
- N17/M17 ja nuoremmat 10 €/kilpailu 
- viestijoukkue, 4 osuutta 40 €/joukkue 
- viestijoukkue, 3 osuutta 30 €/joukkue 

Jälki-ilmoittautumismaksu  on  1,5  kertainen.  Kilpailujärjestäjien  on  myös  huomioitava  muut 
liittokokouksen hyväksymät maksut (esim. paikoitusmaksu). Jos paikoitusmaksu peritään, on siitä 
oltava  maininta  kilpailukutsussa.  Se  saa  olla  enintään  2  €/auto/päivä,  linja-auto  4  €/auto/päivä. 
Asuntoautoille ja –vaunuille järjestäjä voi määrätä erillisen maksun mikäli siihen liittyy sähkö tai 
muita palveluja.

4.8. Henkilökohtaiset kilpailuluvat

Kilpailukaudella 1.11.2007 - 31.10.2008 henkilökohtaiset kilpailulupamaksut ovat:
N/M ja vanhemmat 35 € (Aiemmin 33 €)
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N19, M19, N21 ja M21 25 € (23 €)
N17, M17 ja nuoremmat 14 € (13 €)
Henkilökohtainen kilpailulupa on voimassa lunastuspäivästä sen kilpailukauden loppuun (31.10.).
Henkilökohtainen  kilpailulupa  ei  sisällä  vakuutusta.  Kaikille  luvan  lunastaneille  lähetetään 
Ampumahiihtäjä-lehti.

4.9. Muu kilpailutoimintaan liittyvät asiat

Koulutustoiminta
Liitto  järjestää  esitettäessä  kilpailunjärjestämiseen,  kilpailunjohtajan,  teknisen  valvojan  ja 
tuomaritoimintaan  liittyvää  koulutusta.  Alueet/piirit  voivat  ottaa  yhteyttä  liittoon  tarvitessaan 
koulutusta,  materiaalia  tai  luennoitsijaa.  Valiokunta  antaa  pyydettäessä  neuvoja  ja  ohjeita 
seuroille/kunnille lupa-asioissa ja uusien suorituspaikkojen suunnittelussa.

Kilpailusäännöt
Kansalliset ja suomenkieliset käännökset kansainvälisistä säännöistä julkaistaan SAhL:n kotisivuilla 
www.biathlon.fi. Kilpailu- ja sääntövaliokunta vastaa sääntöjen päivittämisestä. 

Tulosten julkaiseminen
Kilpailujen jälkeen on tulokset lähetettävä välittömästi  SAhL:n  toimistoon ja liiton nettisivuille 
sähköpostilla osoitteeseen tulokset@biathlon.fi kilpailun_nimi_vuosiluku.html –muodossa.

Kilpailukalenteri
Kauden 2007/2008 kilpailukalenteri julkaistaan Ampumahiitäjä-lehden 4/2007 liitteenä.

5. HARRASTELIIKUNTATOIMINTA 

5.1. Harrastetoiminta

Harrasteliikuntatoimintaan  kuuluu  veteraanien  kilpailutoiminta,  kunto-  ja 
harrasteliikuntatapahtumat  sekä elämysliikunta.  Seuroja aktivoidaan järjestämään ampumahiihtoa 
sisältävää kunto- ja harrasteliikuntaa. Tapahtumista ja osanottajista raportointi tehdään vuosittain 
liitolle.

5.2. Eko Biathlon toiminta

Vuoden 2008 aikana järjestetään kouluille ja seurojen yhteistyötahoille suunnattu Eko Biathlon –
kiertue. Kiertue toteutetaan yhteistyössä Suomen Biathlon oy:n ja paikallisten seurojen kanssa. 
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Seurojen tekemiä lajiesittelyjä varten liitolta on mahdollista vuokrata ekoaseita. 

6. MARKKINOINTI- JA TIEDOTUSTOIMINTA

6.1. WWW-sivut ja Ampumahiihtäjä-lehti

Suomen Ampumahiihtoliiton  tärkeimmät  viestintäkanavat  ovat  liiton  nettisivut;  www.biathlon.fi 
sekä  liiton  julkaisema  Ampumahiihtäjä-lehti.  Vuoden  2008  aikana  toteutetaan  www-sivujen 
uudistaminen.  Ampumahiihtäjä-lehti  ilmestyy  helmikuussa,  toukokuussa,  syyskuussa  ja 
joulukuussa. 

6.2. Muu julkaisutoiminta

Vuosittain julkaistaan vähintään kaksi seuratiedotetta, jotka toimitetaan seurojen yhteyshenkilöille 
sekä  julkaistaan  liiton  nettisivuilla.  Liitto  julkaisee  kilpailukauden  alussa  ilmestyvän 
kilpailukalenterin,  toimintasuunnitelman  ja  vuosikertomuksen.  Lisäksi  toimitetaan  medialle 
mediakalenteri sekä koulutusmateriaalia koulutustoimintaa varten.

Vuoden  2008  muu  julkaisutoiminta  on  vuosikertomus  vuoden  2007  toiminnasta, 
toimintasuunnitelma  vuodelle  2009,  kilpailukalenteri,  mediakalenteri,  seuratiedotteet, 
koulutusmateriaalia tarpeen mukaan.

7. TALOUS 

15

http://www.biathlon.fi/


7.1. Talousarvion  ja maksuvalmiuden perusteita

Nelivuotiskauden 2006-2010 aikana Suomessa järjestetään neljä maailmancupin osakilpailua, jotka 
vahvistavat  liiton  taloutta.  Vuoden  2007  aikana  Suomessa  järjestetään  kaksi  maailmancupin 
osakilpailua.  Vuoden  2007  tilinpäätös  tulee  olemaan  ylijäämäinen.  Seuraava  maailmancupin 
osakilpailu järjestetään Suomessa syksyllä 2009. 

Vuoden 2008 talousarvio on 66 000 euroa alijäämäinen. Tätä tarkasteltaessa on otettava huomioon 
ylijäämäiset  tilinpäätökset  vuosilta  2006  ja  2007.  Liiton  taloudessa  seuraavan  kahden  vuoden 
ajanjaksolla korostuu jatkuva maksuvalmiuden seuraaminen sekä tarkka budjettikuri.

Talousarvion 2008 kokonaismenot ovat yhteensä 705 000 euroa. Verrattaessa vuoteen 2007 kasvua 
on seura- ja nuorisotoiminnassa sekä huippu-urheilussa. 

Tuottojen osalta on merkittävä rooli omassa varainhankinnassa. Lähivuosina OPM:n avustus tullee 
pysymään kuluneen vuoden tasolla. Olympiakomitean tuen kehittymisen ratkaisee kansainvälisessä 
kilpailutoiminnassa menestyminen.

Yhteistyökumppanuuksissa  pyritään  pitkäjänteisiin  sopimuksiin,  jolloin  pidemmän  tähtäimen 
suunnittelu mahdollistuu. 
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7.2. Talousarvio 2008
TALOUSARVIO VUODELLE 2008

Suomen Ampumahiihtoliitto ry

TOT 2005 TOT 2006 BUDJ. 2007 BUDJ. 2008
Nuorisotoiminta
Tuotot  13 715  16 655  31 800    39 000
Kulut -86 783 -75 511 -92 830 -114 110

-73 068 -58 856 -61 030 -  75 110

Aikuisliikunta
Tuotot 0,00    1 696    2 000  10 000
Kulut 0,00 -17 954 -15 000 -15 000

0,00 -16 258 -13 000 -  5 000
Huippu-urheilu
Tuotot    53 800    21 500    37 500    40 500
Kulut -431 880 -306 288 -405 320 -439 040

-378 080 -284 788 367 820 -385 290

Järjestötoiminta
Tuotot         400         460         300         500
Kulut -105 211 -152 562 -131 125 -121 335

-104 811 -152 102 -130 825 -120 835

Varainhankinta
Tuotot 335 252  643 330 436 432 340 150
Kulut -   9 710 -212 528 - 20 000 - 15 225

325 542 430 801 416 432 308 925
Sijoitus-ja rahoitustoiminta
Tuotot 120  440 0,00  300
Kulut - 40 -576 -600 -300

80 -135 -600 0

Kokonaistuotot 403 287 684 082 508 032 430 450

Kokonaiskulut -633 624 -765 421 -664 875 -705 010

Valtionavustukset 187 500 174 500 179 000 208 000

Yli-/alijäämä - 42 837   93 160   22 157 - 66 560
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